

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

A.K.S. Rustfri A/S

Stamholmen 71, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 20 31 17 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

Andreas Storsul-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	A.K.S. Rustfri A/S Stamholmen 71 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 20 31 17 11
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Simon Jesper Kjær, Formand Bjarne Alva Kjær Jørgen Kristian Wittenborg Paulsen Jacob Mathias Kjær Andreas Storsul-Nielsen Peter Michael Kjær
Direktion	Bjarne Alva Kjær, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	A.K.S. Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

A.K.S. Rustfri A/S er en ingeniør- og ordreproducerende virksomhed der løser kundespecifikke opgaver i rustfrit stål og andre højlegeret stålsorter. Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i produktion og afsæt af avancerede anlæg og komplette leverancer til den internationale procesindustri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.719.229 mod 4.469.148 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.511.139 mod 1.101.581 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	4.719.229	4.469.148
Administrationsomkostninger	-2.202.471	-2.106.169
Andre driftsomkostninger	-147.488	-429.033
Driftsresultat	2.369.270	1.933.946
Andre finansielle indtægter	273	21
2 Øvrige finansielle omkostninger	-660.723	-521.684
Resultat før skat	1.708.820	1.412.283
3 Skat af årets resultat	-197.681	-310.702
Årets resultat	1.511.139	1.101.581
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.511.139	1.101.581
Disponeret i alt	1.511.139	1.101.581

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
4	Deposita	950.603	861.116
	Finansielle anlægsaktiver i alt	950.603	861.116
	Anlægsaktiver i alt	950.603	861.116
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.960.120	408.531
	Varer under fremstilling	3.821.795	9.095.819
	Fremstillede varer og handelsvarer	119.072	723.962
	Varebeholdninger i alt	7.900.987	10.228.312
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.384.662	26.474.126
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	989.501	466.652
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.853
	Tilgodehavender i alt	11.374.163	26.946.631
	Omsætningsaktiver i alt	19.275.150	37.174.943
	Aktiver i alt	20.225.753	38.036.059

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	7.960.506	6.449.367
Egenkapital i alt	9.960.506	8.449.367
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	603.169	603.170
Langfristede gældsforpligtelser i alt	603.169	603.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.539.591	1.170.395
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.687.644	25.452.451
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	375.936	310.702
Anden gæld	1.058.907	2.049.974
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.662.078	28.983.522
Gældsforpligtelser i alt	10.265.247	29.586.692
 Passiver i alt	20.225.753	38.036.059

- 1 Medarbejderforhold**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**
- 7 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	5.347.786	7.347.786
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.101.581	1.101.581
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	6.449.367	8.449.367
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.511.139	1.511.139
	2.000.000	7.960.506	9.960.506

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	7.005.621	4.622.820
Pensioner	769.172	557.395
Andre omkostninger til social sikring	86.153	58.570
	7.860.946	5.238.785
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	8
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	10.806	0
Andre finansielle omkostninger	649.917	521.684
	660.723	521.684
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	375.936	310.702
Regulering af tidligere års skat	-178.255	0
	197.681	310.702
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	861.116	846.200
Tilgang i årets løb	89.487	14.916
Kostpris 31. december 2023	950.603	861.116
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	950.603	861.116
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, xx t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør xx t.kr.		
Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør xx t.kr., skønnes xx t.kr. at være omfattet af pantsætningen.		

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt xx t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, xx t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt xx t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

_____ t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør xx t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør xx t.kr.

Virksomhedens samlede sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder udgør maksimalt xx t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en underholdsforpligtelse til at betale en procendel af den skattepligtige indkomst.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter er ulimiteret.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået øvrige operationelle leje- og leasingaftaler med modervirksomhedens øvrige dattervirksomheder og øvrige virksomheder med en gennemsnitlig ydelse på i alt t.DKK 146 pr. måned.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarne Kjær & Søn Holding ApS, CVR-nr. 34605300, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A.K.S. Holding A/S, Stamholmen 71-73, 2650 Hvidovre.
